Sapientia & Bonitas , totus
Amor & Amabilis, Excellens
omni Perfectione sine umbra
imperfectionis. Diligite eum
etiam meo nomine, ô felicissi-
mi tantæ Maiestatis Contem-
platores , & impetrare cordi
meo vel unam scintillam illius
incendij amoris, quod Vos æ-
ternum Beatos reddit.

19. Domine , nec minimū
donum aut beneficium mihi
præstare potes, quin simul in-
cor meum emittas inflamma-
tum amoris tui telum ad me
in amore tuo inflammandum
aptissimum, si durities & den-
sa cordis mei glacies ictum il-
lum non impediret. Ut con-

P 3 ferres

ter.
sed
Para-
t, &
nen.
non
pra-
n fa-
am,
i sola
tudo
ives,
erfe-
ster!
ives,
alis,
: In-
psa-
en.

258 *Secunda Praxis.*

ferres mihi qualemque beneficium, etiam corporale, jam ab æterno Sapientiam & Bonitatem tuam impendi, dum illud selegisti, & mihi conferre determinasti; Omnipotentiā tuam applicasti in producendis à principio Mundi ad hoc usq; tempus creaturis tuis, ut pereas hoc minimum beneficium mihi conferres, quod Tu ipse largitus es, & cum infinito amore largiris. O Deus! & non desidero mille corda ad te amandum? Ama, amatis ipsum loco mei, prout meritis, mi Summe Benefactor, & pro me Te ament omnes sancti, Paradisi Incolæ.

20. 0

20. O Deus cordis mei, nihil ego invenio, quod possit amatam reddere duicedinem animæ in hac vita an ore tui absorptæ, nisi quod sciat, quod antem mortem possit à te separari, & te perdere per peccatum: nam etiā in schola aut oratione tui, qui verè amat, non est liber à timore. O charum Bonum meum quid agam? stabilias obsecro omnipotenti gratiâ tuâ cor meum in tui amore, accipe cordis mei æternâ possessionem, sicut ego tibi dedi co tanquam æternum & irrevocabile donum; & si per infinitam Sapientiam tuam prævides, quod te aliquando of-

P 4 fensu.

260 Secunda Praxis.

fensurus sim, ah! mi Deus.
detrude me, antequā peccem,
in illum infernum, quem post
peccatum sustinere, deberem;
malo enim esse amicus tuus
inter pœnas Inferni, quām ini-
micus tuus inter delicias Pa-
radisi.

COLLOQVIVM
Ultimum.—

O Mi Deus, amabilissimum
Bonum meum! quomo-
do possibile est, ut vivam, &
tamen vita mea non sit conti-
nuum quoddam amoris tui ex-
ercitium, cūm undique tortu-
muli, tot ac tanta motiva ad
illud faciendū me impellant?

Om.

Omnes res creatæ & increatæ, præteritæ, præsentes, & futuræ unâ voce mihi acclamant:
AMA D E V M T V V M, S O L V M,
S E M P E R, E T P E R F E C T E, In-
vitant me ad hunc sanctum tui
amorem, o charum Bonum-
meum! infinita & infinities
perfecta Bonitas, Pulchritudo
& Perfectio tua; Amor tuus
æternus, gratuitus, continuus,
& infinitus, mihi indignissime
exhibitus; Beneficia tua, tot-
tamque eximia & continua:
Pulchritudo & Perfectio om-
nium operum tuorum: Præ-
mia æterna, & infinitæ Promis-
siones te amantibus factæ: Æ-
ternæ pœnae illis intentatæ, qui

P 5 21

262 Colloquium ultimum.

te non plūs, quām creaturā
diligunt; Mors, quæ creaturas
perditè amatas subtrahit, sed
te sancto amore dilectum au-
ferre non potest; Futurum ju-
diciū, quod malè amantes con-
fundet; Exemplum Electorum
tuorum, & Tuum O mi Deus,
qui te ipsum solum tanquam
ultimum finem amas; Pax &
tranquillitas animæ, quæ tu
tantum diligis; & inquietudo
animæ peccatricis; Dolor, qui
animū meum affigit, eò quod
hactenus alia, quām te amave-
rim; Ipsa Ratio, quæ continuo
mihi dictat, ut amem illum,
qui verè me amat, qui verè
amabilis est, & ab omnibus,

qui

qui sanè amant, dilectus; Obligatio quā mihi imponit status & conditio Hominis, Christiani, Religiosi, &c. Quod cognoverim, etiam cum quādam experientiā & particula-
ri lumine, amabilissimam Bonitatem tuam; Quod videam tantam delictorum abundan-
tiam, quibus à tam multis of-
fenderis; Necessitas amandi te,
cum alioquin tempus bene-
merendi sine fructu dilabatur;
Omnium aliarum rerum, eti-
am exercitij vitæ nostræ, vili-
tas & indignitas, si non sint
Amor Dei, aut cum illo con-
junctæ; Exemplum Creatura-
rum, quæ tanta agunt & pati-

264 *Colloquium ultimum.*

untur, ut satisfaciant, aut non
displiceant alijs, ut lucentur,
aut non amittant creatum ali-
quod bonum, vel ut evitent
corporale sive temporale ali-
quod malum; Accedit, quod
eam facile sit exercitium te-
amandi (ô mi DEVS !) nec in-
commodum pariat, nec requi-
rat impensas, aut multum tem-
poris, & tamen amantes te
certò certius consequantur in
hac vitâ æternum beneplaci-
tum tuum, in altera verò quo-
ad corpus & animam ipsime
abundè satiandi sint.

Hæc & alia motiva (ô mi
Summe Amator !) sunt tou-
dem flammæ, quæ me circum-
dant

dant & accendere deberent,
torumque consumere igne
amoris tui; sed me miserum,
Domine, vides hic miraculum
frigiditatis meæ, quæ etiam in
medio incendij renuit incales-
cere. Ah mi Deus, tu qui
Ignis es consumens glaciem
cordium, dignare condonatâ
præteritâ injuriâ sauciare ani-
mam meam accenso telo divi-
ni Amoris tui, ut excitata tam
sancto vulnere, pedibus affe-
ctuum suorum, tota ad te cur-
rat. O me beatum! quando
(sicuti spero & à te peto, fir-
miterque propono) & ego
nullius alterius rei habebo Me-
moriam aut cogitationem, ni-

266 Colloquium ultimum.

si quâ tui recorder, & de te
cogitem ; nec aliam Volunta-
tem, nisi quæ amet, desideret,
& velit te solvum ; nec alios
Sensus & Potentias, nisi que
totas se impenderint benepla-
cito & servitio tuo. Amen.

A Bsterbeat, quæso, Domine cor me-
um ignita & melliflua vis amoris
tui, ut amore amoris cui monar, qui
amore amoris mei dignatus es moni,
I E S U C H R I S T E Salvator Mundi.
Qui vivis, &c.

Et ecce ! tibi per istas Indusfrid
totidem aperte fuerunt porta, per
quas sine mora introire potes in
Cœlestie Hierusalem ad conve- san-
dum cum DEO & Sanctis ipius;
E si bene perpendas, invenies,
quoniam pectus dux tantu ex omnibus
fusilli

sufficerent ad conservandam vi-
ram quandam & sanctam fre-
quentiam affectum erga res di-
vinas ita, si ad maiorem illarum
partem vel mediocrem animi ap-
plicationem balueris, impossibile
futurum sit, ut corinum p[ro]ijs affe-
ctibus & virtutum acerbis vi-
cium remaneat aut non unitum
cum Domino Deo perseveret, eti-
amsi inter media negotia verseris,
vel curâ proximi distentus si in
itinere, in plateis & quovis alio
loco moreris, vel exercitio, quod
alias ex natura s. a distractio-
nem parere s. let, occu-
patus sis.

¶ f(+) do

IN-

INDEX.

- I Ntroductione sive Ingressus ad
sequentes Industrias. pag. 1
Utilitates harum Industriarum. 8
Modus Practicus istis Indu-
strijis utendi. 13
Industria I. Ostendit Obligationem
& Modum practicum DEO se
pro acceptis Beneficijs gratum
exhibendi à pag. 16. usq; ad 36
Industria II. Ostendit Viam
modum per creaturarum Per-
fectiones DEI perfectionem in-
vestigandi, eique ob illam con-
gratulandi, eumque amandi.
à pag 36. usque ad pag. 58
Industria III. Proponit Neceſſi-
tatem & modum Petitionis ad
Deum instituendæ. à pag. 58.
usque ad pag. 71

INDEX

- Industria IV. Docet, cur & quo-
modo jugem Præsentie Divinae
Memoriam habeamus. à pag.
70. usque ad pag. 99
- Industria V. Conformatitatis vo-
luntatis nostræ cum divina.
pag. 85.
- Industria VI. Puræ Intentionis
semper habenda. pag. 99. Pra..
xis pro tempore matutino pag.
101. Inter Operandum pag. 108
In fine operum pag. 109. Ad
monitio circa prædictam Indu-
striam & Praxes illius notatu
digna. pag. 110
- Industria VII. Modus prædictus
Omnia in spiritualem & Ani-
mae proficuum sensum conver-
tendi à pag. 114. usque ad 126.
Indu-

INDEX

Industria VII. Eruendi ex malo
bonum à pag. 126. usq; ad 136

Industria IX. Deum in suis Ope-
ribus laudandi à pag. 136. usque
ad 146

Industria X. Agnoscendi Domi-
num Deum per Signa. à pag.
146. usque ad pag. 154

Industria XI. Commendat & do-
cet modum serio se Applicandi,
dum peraguntur Exercitia spi-
ritualia. à pag. 159. usq; ad 163

Industria XII. Habendi semper
Localem Dei Memoria. à pag.
163. usque ad 169

Industria XIII. Recenset Attri-
buta, Proprietates & Perfe-
ctiones DEI, docetque modum
illas cum fructu expenderi.

INDEX

- pag. 169. usque ad 187
Alphaberum variorum piorum Affectum, quos tempore quo- rumvis Exercitorum spiritua- lium exercere oportet. 187
Industria X IV. Declarat, cur & quomodo nos sub potenti DEI manu humiliemus. 189
Principales quædam Gratiae Domini DEI Christiano & Religioso homini necessariæ ad per- fectè consequendum ultimum suum finem. 192
Quam Proportionem & dispositio- nem à corrupta nostra Natura habeamus ad obtainendas præ- dictas Gratias. pag. 197
Quale Meritū & dignitatem ha- beamus ad obtainendas à Deo su- prā